ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ГАЗПРОМ ПОЛЯНА»

ПРИКАЗ

«___» декабря 2025 г.                           г. Сочи                                № С/12.25-_____

Об утверждении прейскуранта на абонементы по специальному

предложению «Экспресс» в период горнолыжного сезона 2025-2026 гг.

В целях извлечения дополнительной прибыли

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие на период горнолыжного сезона 2025-

2026 гг.:

1.1. Прейскурант на абонементы по специальному предложению

«Экспресс» в период горнолыжного сезона 2025-2026 гг. (приложение № 1);

1.2. Расшифровку стоимости услуг канатных дорог ГТЦ ПАО «Газпром»

(приложение № 2).

2. Установить, что для юридических лиц стоимость услуг по специальному

предложению «Экспресс» определяется условиями договора.

3. Начальнику отдела маркетинга В.А. Шагеевой обеспечить размещение

информации на официальном сайте, в новостных лентах в социальных сетях

и кассах ГТЦ ПАО «Газпром» в соответствии с законодательством о рекламе.

4. Начальнику отдела информационной безопасности Службы

корпоративной защиты Е.Н. Осиповой обеспечить своевременное выведение

тарифов (в части, предусмотренной приложением № 1 к настоящему приказу –

при наличии технической возможности) и обеспечение бесперебойной работы

турникетов, маркета, касс и терминалов автоматической оплаты ГТЦ ПАО

«Газпром».

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника Службы продаж

А.М. Астахова.

Генеральный директор                                                                      А. Н. Захаров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом ООО «Газпром Поляна»

«___» декабря 2025 г. № С/12.25- ____

ПРЕЙСКУРАНТ

на абонементы по специальному предложению «Экспресс»

в период горнолыжного сезона 2025-2026 гг.
(Действует с даты открытия по дату закрытия горнолыжного сезона 2025-2026 гг.)

№

п/п
Наименование тарифа

Возрастная

категория

Стоимость,

в руб. с НДС1

1. Однодневные абонементы

1.1. Ски-пасс «Экспресс Лаура» Отсутствует 8 200

1.2. Ски-пасс «Экспресс Альпика» Отсутствует 7 200

1.3. Ски-пасс «Экспресс Газпром Поляна» Отсутствует 10 200

2. Многодневные абонементы «Экспресс Лаура»

2.1. Ски-пасс «Экспресс Лаура» 2 дня Отсутствует 13 900

2.2. Ски-пасс «Экспресс Лаура» 3 дня Отсутствует 20 900

2.3. Ски-пасс «Экспресс Лаура» 4 дня Отсутствует 27 800

2.4. Ски-пасс «Экспресс Лаура» 5 дней Отсутствует 34 700

2.5. Ски-пасс «Экспресс Лаура» 6 дней Отсутствует 41 700

2.6. Ски-пасс «Экспресс Лаура» 7 дней Отсутствует 48 600

3. Многодневные абонементы «Экспресс Альпика»

3.1. Ски-пасс «Экспресс Альпика» 2 дня Отсутствует 12 200

3.2. Ски-пасс «Экспресс Альпика» 3 дня Отсутствует 18 300

3.3. Ски-пасс «Экспресс Альпика» 4 дня Отсутствует 24 300

3.4. Ски-пасс «Экспресс Альпика» 5 дней Отсутствует 30 400

3.5. Ски-пасс «Экспресс Альпика» 6 дней Отсутствует 36 500

3.6. Ски-пасс «Экспресс Альпика» 7 дней Отсутствует 42 600

4. Многодневные абонементы «Экспресс Газпром Поляна»

4.1. Ски-пасс «Экспресс Газпром Поляна» 2 дня Отсутствует 17 400

4.2. Ски-пасс «Экспресс Газпром Поляна» 3 дня Отсутствует 26 100

4.3. Ски-пасс «Экспресс Газпром Поляна» 4 дня Отсутствует 34 700

4.4. Ски-пасс «Экспресс Газпром Поляна» 5 дней Отсутствует 43 400

4.5. Ски-пасс «Экспресс Газпром Поляна» 6 дней Отсутствует 52 100

4.6. Ски-пасс «Экспресс Газпром Поляна» 7 дней Отсутствует 60 700

5. Сезонные абонементы

5.1. Дозапись «Экспресс Лаура. Весь сезон»  Отсутствует 20 000

5.2. Дозапись «Экспресс Альпика. Весь сезон»  Отсутствует 20 000

5.3. Дозапись «Экспресс Газпром Поляна. Весь сезон»  Отсутствует 20 000

1 Стоимость услуг канатных дорог ГТЦ ПАО «Газпром», оказываемых ООО «Газпром Поляна», включает НДС

по действующей ставке согласно НК РФ

3

Примечание:

1. Приобретение однодневных абонементов по специальному

предложению «Экспресс» возможно в кассах НСКД «Лаура», НСКД «Альпика»,

в терминалах автоматической оплаты и на официальном сайте ГТЦ ПАО

«Газпром» (далее Курорт): www.polyanaski.ru (далее – Сайт).

2. Приобретение многодневных абонементов по специальному

предложению «Экспресс» возможно в кассах НСКД «Лаура», НСКД «Альпика»

и на Сайте Курорта.

3. При онлайн покупке на Сайте Курорта www.polyanaski.ru однодневные

и многодневные абонементы по специальному предложению «Экспресс» можно

получить в кассах НСКД «Лаура», НСКД «Альпика», предъявив интернет-заказ

с QR-кодом.

4. Приобретение услуги дозаписи по тарифам «Экспресс Лаура. Весь

сезон», «Экспресс Альпика. Весь сезон», «Экспресс Газпром Поляна. Весь

сезон» возможно в кассах НСКД «Лаура», НСКД «Альпика» и на Сайте Курорта

при наличии активированного сезонного абонемента, действующего в

горнолыжный сезон 2025-2026 гг.

5. Дозапись тарифа «Экспресс Лаура. Весь сезон» возможна только на

абонемент «Сезонный ски-пасс «Склон Лаура».

6. Дозапись тарифа «Экспресс Альпика. Весь сезон» возможна только на

абонемент «Сезонный ски-пасс «Склон Альпика».

7. Дозапись тарифа «Экспресс Газпром Поляна. Весь сезон» возможна

только на абонемент «Сезонный ски-пасс «Газпром Поляна».

8. Тарифы по специальному предложению «Экспресс» дают право на проход

в зону посадки канатных дорог через специальные турникеты «Экспресс»,

расположенные в зонах катания Курорта.

9. Однодневные абонементы по специальному предложению «Экспресс»

действуют в любой 1 (один) день после приобретения по дату закрытия

горнолыжного сезона 2025-2026 гг. в соответствии с графиком работы канатных

дорог и трасс Курорта.

10. Многодневные абонементы по специальному предложению

«Экспресс» действуют в любые несколько дней после приобретения согласно

приобретенному тарифу по дату закрытия горнолыжного сезона 2025-2026 гг. в

соответствии с графиком работы канатных дорог и трасс Курорта.

11. Дозапись «Экспресс Лаура. Весь сезон», «Экспресс Альпика. Весь

сезон», «Экспресс Газпром Поляна. Весь сезон» действует с момента

приобретения по дату закрытия горнолыжного сезона 2025-2026 гг. в

соответствии с графиком работы канатных дорог и трасс Курорта.

12. Действие тарифов однодневных и многодневных абонементов

«Экспресс Лаура», Дозаписи «Экспресс Лаура. Весь сезон» ограничено зоной

катания «Лаура» и распространяется на часы дневного и вечернего катания.

13. Действие тарифов однодневных и многодневных абонементов

«Экспресс Альпика», Дозаписи «Экспресс Альпика. Весь сезон» ограничено

зоной катания «Альпика» и распространяется на часы дневного катания.

http://www.polyanaski.ru/
http://www.polyanaski.ru/

4

14. Действие тарифов однодневных и многодневных абонементов

«Экспресс Газпром Поляна», Дозаписи «Экспресс Газпром Поляна. Весь сезон»

распространяется на зоны катания «Лаура» и Альпика» в часы дневного катания

и на зону катания «Лаура» в часы вечернего катания.

15. По однодневным и многодневным абонементам специального

предложения «Экспресс. Лаура» гость вправе в течение одного дня совершить

по одному проходу через турникеты А/А1 на НСКД «Лаура» в часы дневного и

вечернего катания или турникеты А0 и А3 на НСКД «Альпика» в часы дневного

катания.

16. По однодневным и многодневным абонементам специального

предложения «Экспресс. Альпика» гость вправе в течение одного дня совершить

по одному проходу через турникеты А0 и К1 на НСКД «Альпика» в часы

дневного катания.

17. По однодневным и многодневным абонементам специального

предложения «Экспресс. Газпром Поляна» гость вправе в течение одного дня

совершить по одному проходу через турникеты А/А1 на НСКД «Лаура» в часы

дневного и вечернего катания или А0 на НСКД «Альпика» в часы дневного

катания, и неограниченное количество проходов через турникеты А3 и К1.

18. По абонементам с дозаписью услуги ««Экспресс Газпром Поляна. Весь

сезон» гость вправе совершить многократное количество проходов с

ограничением повторного прохода в 1 час через турникеты А/А1 на НСКД

«Лаура» в часы дневного и вечернего катания или через турникеты А0 на НСКД

«Альпика» в часы дневного катания, и многократное количество проходов, с

ограничением повторного прохода в 1 час через турникеты А3 и К1 на НСКД

«Альпика».

19. По абонементам с дозаписью услуги ««Экспресс Альпика. Весь сезон»

гость вправе совершить многократное количество проходов с ограничением

повторного прохода в 1 час через турникеты А0 на НСКД «Альпика» и

многократное количество проходов через турникеты К1 на НСКД «Альпика» в

часы дневного катания, и через турникеты А/А1 НСКД «Лаура» в часы вечернего

катания с ограничением повторного прохода в 1 час.

20. По абонементам с дозаписью услуги ««Экспресс Лаура. Весь сезон»

Гость вправе совершить многократное количество проходов с ограничением

повторного прохода в 1 час через турникеты А/А1 на НСКД «Лаура» в часы

дневного и вечернего катания и А0, А3 НСКД «Альпика» в часы дневного

катания.

21. С момента первого прохода через турникет передача абонемента

третьим лицам запрещена (осуществляется фотофиксация), кроме того

запрещена передача абонемента третьему лицу, не имеющему права пользования

им в соответствии с приобретенным тарифом.

22. Абонемент предназначен исключительно для личного использования.

Использование абонемента с целью ведения коммерческой деятельности (работа

инструктора и пр.) на территории Курорта запрещено.

5

23. В случае выявления нарушений п. 21-22 Администрация вправе

заблокировать абонемент без права восстановления.

24. Периоды продажи абонементов определяются Администрацией. Продажа

абонементов может быть остановлена и возобновлена по решению

Администрации.

25. В случае порчи/утери/кражи абонемента, его восстановление

производится только при наличии кассового чека в кассах НСКД «Лаура», НСКД

«Альпика» и оплаты услуги восстановления бесконтактной карты согласно

действующему прейскуранту. Срок (период) действия абонемента (по

оплаченному тарифу) при выдаче новой бесконтактной карты будет равным сроку

(периоду) действия утраченного абонемента.

26. Перечень услуг, которыми можно воспользоваться по абонементам:

26.1. Проезд на канатных дорогах Курорта;

26.2. Пользование подготовленными и открытыми трассами Курорта;

26.3. Получение первой доврачебной помощи в медицинских пунктах,

указанных на карте Курорта, и услуг частной скорой медицинской помощи

«Альпика Мед» (вызов осуществляется по номеру телефона +7 (928) 456-00-03).

27. С момента первого прохода через турникет возврат оплаты за частично

неиспользованную услугу администрацией Курорта не производится,

за исключением случаев, указанных в Правилах продажи услуг канатных дорог

(https://polyanaski.ru/upload/medialibrary/rules/RULES_sale_car_services.pdf).

28. Период действия тарифов может быть изменен в соответствии с графиком

работы канатных дорог Курорта. С режимом работы канатных дорог можно

ознакомиться на официальном сайте по адресу: www.polyanaski.ru и/или на

информационных стендах, расположенных в общедоступных местах

Курорта.

29. В период горнолыжного сезона 2025-2026 гг. возможно проведение

технических, технологических и регламентных работ (в том числе в связи

с погодными условиями) на канатных дорогах Курорта в любые дни недели

(дневное и вечернее время).

Во время проведения таких работ администрация Курорта вправе

временно приостановить оказание услуг подъёма на канатных дорогах.

30. Вышеперечисленные условия не являются основанием для изменения

даты посещения, возмещения или уменьшения стоимости услуг, за исключением

случаев, указанных в Правилах продажи услуг канатных дорог

(https://polyanaski.ru/upload/medialibrary/rules/RULES_sale_car_services.pdf)

Начальник службы продаж                                                                    А.М. Астахов

Начальник планово-экономического отдела                                   А.Ю. Крылова

https://polyanaski.ru/upload/medialibrary/rules/RULES_sale_car_services.pdf
https://polyanaski.ru/upload/medialibrary/rules/RULES_sale_car_services.pdf

6

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

приказом ООО «Газпром Поляна»

от «___» декабря 2025 г. № С/12.25-___

РАСШИФРОВКА

стоимости услуг канатных дорог ГТЦ ПАО «Газпром»

№

п/п
Наименование

Стоимость услуг,

в руб. с НДС2

1. Вызов скорой помощи 20

Начальник службы продаж                                                              А.М. Астахов

Начальник планово-экономического отдела                              А.Ю. Крылова

2 Стоимость услуг канатных дорог ГТЦ ПАО «Газпром», оказываемых ООО «Газпром Поляна», включает НДС

по действующей ставке согласно НК РФ.